
 
 

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE SECONDARIA “A. VOLTA” 
81031 – AVERSA    Via dell’Archeologia, 78/80  Tel. Segreteria 081/5026078  fax 081/0083959 

Distretto Scolastico n.15 - C.F. 81001090612  -  Cod. Mecc. CEIS03700T 

e-mail CEIS03700T@istruzione.it  -  sito www.isisvoltaaversa.it 

Ai Docenti 

 Alla RSU  

Al DSGA  

All’Albo e al sito web  

All’Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto:  pubblicazione graduatorie definitive individuazione della figura di TUTOR per l’orientamento e 

della figura di ORIENTATORE.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 63 del 05 aprile 2023 recante 

“Individuazione dei criteri di ripartizione delle risorse finanziarie finalizzate alla valorizzazione del 

personale scolastico, con particolare riferimento alle attività di orientamento, di inclusione e di 

contrasto della dispersione scolastica, ivi comprese quelle volte a definire percorsi personalizzati 

per gli studenti, nonché di quelle svolte in attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, ai 

sensi dell’art. 1, comma 561, della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 - Bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023; 

 vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 958 del 05/04/2023, recante Avvio delle 

iniziative propedeutiche all’attuazione delle Linee guida sull’orientamento – A.S.2023-2024 Il tutor 

scolastico: prime indicazioni; 

 visto l’Allegato B al predetto Decreto n. 63/2023 con il quale è stato comunicato il numero dei 

Docenti da avviare alla formazione di tutor e orientatore; 

 visto la nota M.I.M. prot. U.0001101 del 21-04-2023: “Avvio delle iniziative propedeutiche 

all’attuazione delle Linee guida sull’orientamento – a.s. 2023-2024 Il tutor scolastico: proroga del 

termine”; 

 ravvisata la necessità di individuare i Docenti a cui sarà affidato l’incarico di tutor e di orientatore, 

per il triennio scolastico 2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026 e, quindi, da avviare alla formazione;  

 visti gli avvisi di questa Direzione pubblicati sul sito n. 171 del 17/04/2023, n. 175 del 20/04/2023, 

n. 21 del 22/09/2023 e la comunicazione n. 29 del 26/10/2023, per la candidatura e la selezione 

Docente Orientatore e Tutor; 

 viste le domande di partecipazione alla selezione pervenute relative alle figure in oggetto; 

 visti i criteri di valutazione stabiliti nel collegio docenti del 24/10/2023; 

 visti i verbali della commissione di valutazione convocata con circolare n. 75 del 21/11/2023; 

 vista la graduatoria provvisoria pubblicata con prot. n. 11190 del 01/12/2023; 

 visti i ricorsi pervenuti entro i termini stabiliti dalla comunicazione prot. n. 11190 del 

01/12/2023; 

 visto il verbale della commissione di valutazione del 05/12/2023 (prot. 11634 del 12/12/2023); 

PUBBLICA 

Le seguenti graduatorie definitive per il reperimento delle figure di TUTOR per l’orientamento e di 

ORIENTATORE: 

http://www.isisvoltaaversa.it/
http://www.isisvoltaaversa.it/




FUNZIONE DI ORIENTATORE 

Posizione Cognome Nome Punti 

1 CILIENTO GIOVANNI 10 

 

FUNZIONE DI TUTOR PER L’ORIENTAMENTO 

Posizione Cognome Nome Punti Note 

1 SABATINO  ANTONIO 26  

2 GIULIANO  GIACOMINA 22  

3 D’AMBRA  ADELINA 22  

4 IORIO  IMMACOLATA 22  

5 ZAMPELLA  MARIA 22  

6 MARSOCCI  ALFIERA 20  

7 BOVINO  ROSANNA 20  

8 GUARINO  ANGELO 18  

9 CORVINO  GABRIELLA MARIA  16  

10 GUIDA  VALENTINA 16  

11 TUFANO  LIBERATA 14  

12 CERULLO  TEODORO 14  

13 FUSCO  VINCENZO 14  

14 CANTIELLO  MICHELINA 12  

15 FUSCO  MASSIMO 12  

16 DE MARTINO  SANDRA 12  

17 D’ADDIO  ALBA 10  

18 VOLPE NUNZIA 10  

19 SALZILLO  GIOVANNA 10  

20 DIOMAIUTA  FRANCESCO 10  

21 DI GRAZIA  MARIA 10  

22 COSCIONE  ISABELLA 8  

23 FABOZZI  ADELINA 4  

24 D’ALESSIO  ROSANNA  4  

25 OLIVA  MARILENA 4  

26 MIELE  ANGELANTONIO 2  

27 RECCIA FILOMENA 18 (*) 

28 DE FALCO  RENZO 14 (*) 

29 DELLA CORTE ANTONIO 12 (*) 

30 BELARDO DOMENICO 26 (**) 

(*)  in coda alla graduatoria in quanto la candidatura è pervenuta ampiamente 

oltre i termini stabiliti nella com. n. 29 (prot. 9389 del 26/10/2023). 

(**) in coda alla graduatoria in quanto rinuncia all’eventuale incarico 

esclusivamente per il corrente anno scolastico. 

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna all’albo dell’Istituto, Amministrazione trasparente e pubblicazione sul sito 

web, delle graduatorie di Istituto definitive relative alla figura di TUTOR per l’orientamento e alla figura di 

ORIENTATORE. 

                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

         Ing. Michele Di Tommaso                                                                                             
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2023-12-12T17:34:10+0100
	MICHELE DI TOMMASO




